
  

                                    SMLOUVA 

                          na servis výtahu-plošiny (imobilní) v pavilonu C 

 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

                              1. 

                                               Smluvní strany 

 

1.1. Objednatel:  Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 

se sídlem:  Šrobárova 1150/50, PSČ 100 34, Praha - Vinohrady 

zastoupená:  Prof.MUDr.Petr Arenberger,DrSc,MBA,FCMA,ředitel  

IČ:   000 64 173 

DIČ:   CZ000 64 173 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

č. účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

 

1.2. Zhotovitel:  DOMOVNÍ VÝTAHY s.r.o. 

 se sídlem:  Dubinská 12, PSČ 500 09, Hradec Králové 

 zastoupená:  Pavel Vejs, jednatel 

 IČ:   288 57 577 

 DIČ:   CZ288 57 577 

 bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx 

 č. účtu:   xxxxxxxxxxxxxxx 

 zapsán v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, 

 vložka 31407  

 (dále jen „zhotovitel“)  

 

            2. 

          PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

2.1 Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provádět pro objednatele služby, specifikované 

v dalších ustanoveních této smlouvy na zařízeních uvedených v příloze č. 1.  

2.2 Objednatel se zavazuje sjednané služby převzít a zaplatit. 

2.3 Rozsah prací: 

a/    Odborné prohlídky /revize/ včetně zápisu do knihy (interval 1x za 12 měsíců) 

b/    Seřízení a promazání včetně mazacích prostředků (při revizi výtahu) 

c/   Opravy na výzvu objednatele (servisní zásahy vzniklých poruch) 

d/    Odstranění poruch nebo závad při provozu výtahů 

Součástí uvedených prací je písemný záznam do revizní knihy výtahu. 

 

      3. 

                     POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 

3.1 Zhotovitel se zavazuje provádět práci vč. řádného ukončení a předání zařízení 

provozovateli zápisem do revizní knihy. 

3.2 Objednatel se zavazuje, že zajistí pracovníkům zhotovitele podmínky pro provádění služeb 

(přístup k zařízení a revizní knize) a sjednané práce zaplatí. 

3.3 Objednatel nahlásí neprodleně poruchy výtahů firmě DOMOVNÍ VÝTAHY s.r.o. na telefon 

xxxxxxxxxxx nebo mobilní tel. č. xxxxxxxxxxx případně xxxxxxxxxxx. 

   

 



      4. 

             CENA 

 

4.1 Cena za provedení díla se sjednává dohodou. 

4.2 Pro jeden kalendářní rok se cena v rozsahu prací dle čl. 2.3 a,b,c/  sjednává dohodou na 

paušální částku 2.140,-Kč, doprava se sjednává dohodou na částku 500,-Kč, vše bez DPH. 

4.3 Opravy po nahlášení závady provozovatelem. Odstranění závad nebo poruch dle čl. 2.3 

odstavce d/, bude zhotovitel účtovat objednateli sazbu 450,-Kč za 1 odpracovanou hodinu 

montéra plus náklady na dopravu 500,-Kč za výjezd na základě samostatné objednávky.   

4.4. K ceně bude připočtena předepsaná DPH podle obecně závazných předpisů. 

Rozpis ceny je uveden v příloze č. 1 smlouvy o dílo.  

 

      5.  

                      FAKTURACE, ÚROK Z PRODLENÍ 

 

5.1 Zhotovitel vystaví fakturu / daňový doklad za provedené práce se splatností 60 dnů. 

5.2 V každé faktuře (daňovém dokladu) zhotovitel uvede rozpis a rozsah prací, typ a umístění 

výtahu, případně datum a čas strávený při opravě výtahu. Dále je oprávněn účtovat práce, 

materiál, díly a náklady za dopravu jež nejsou zahrnuty do smluvního servisu budou-li 

objednatelem řádně předem schváleny a objednány.     

5.3 Změna ceny prací dle čl. 4 je možná pouze vzájemně odsouhlaseným písemným 

dodatkem. 

 

6.  

                    ZÁRUKY 

 

6.1 Práva a povinnosti zodpovědnosti za vady se budou přiměřeně řídit ustanovením podle § 

2586 a násl. zákona č.  89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

      7. 

         TRVÁNÍ SMLOUVY, VYPOVĚZENÍ SMLOUVY 

 

7.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 8 let s účinností 01. 01. 2022 do 31.12.2030. 

7.2 Obě strany mohou smlouvy vypovědět písemnou výpovědí s dvouměsíční výpovědní 

lhůtou.  

Lhůta se počítá od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

7.3 Obě smluvní strany jsou oprávněny navrhnout dodatek nebo změnu této smlouvy o dílo.  

 

        8. 

      ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

8.1. Obě smluvní strany se zavazují považovat smlouvu a veškeré informace a jednání 

vyplývající z činnosti obou smluvních stran podle této smlouvy za důvěrné a budou je chránit 

před jejich zneužitím třetími osobami. 

8.2. Smlouva je vyhotovena v českém jazyce ve čtyřech vyhotoveních, z nichž objednatel 

obdrží tři a zhotovitel jedno. 

8.3.  Smlouva je platná okamžikem podepsání oběma smluvními stranami a nahrazuje 

všechny předchozí dohody, písemné či ústní. Účinnosti nabývá dnem 1. ledna 2022. 

8.4. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné 

vůle nikoliv v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly, 

souhlasí s ní a na důkaz závaznosti a souhlasu ji podepisují. 

 

 

 



 

 

Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č.1 – činnosti SERVISU A ÚDRŽBY PLOŠINY 

 

  

 

 

V Praze dne 18.1.2022..………                    V Praze dne .1.1.2022......... 

 

Za objednatele                                                   Za zhotovitele: 

 

 

 

---------------------------------------    --------------------------------------- 

Prof.MUDr.Petr Arenberger,DrSc,MBA,FCMA,  Pavel Vejs, 

ředitel        jednatel 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č.1         
   

    SERVIS A ÚDRŽBA PLOŠINY       
         ČSN 274002, 274007 

 
Výtah-plošina pro imobilní občany v pavilonu C 

                        
Na zařízeních uvedených v této příloze budou v běžné pracovní době prováděny:  

- Kontroly a Odborné prohlídky /revize/ dle platných norem  

v předepsaných intervalech 1x za 12 měsíců.  

 

- Při revizi bude provedeno základní seřízení a promazání zařízení. 

 

Potřebný pomocný materiál, oleje, mazadla a čistící prostředky jsou dodávány  

automaticky a zahrnuty v ceně. Činnost seřízení a promazání je zahrnuto v ceně revize. 

 

Při opravě závad plošiny po uplynutí záruční doby je materiál a výkon práce fakturován 

samostatně. Případné opravy a činnosti odstranění závad budou účtovány za odpracovaný 

výkon práce dle čl. 4.3 smlouvy. 

 

 
Seznam zařízení  

 
Výrobní 

číslo 
umístění Typ / nosnost 

stanice/ 

nást. 
cena revize rok 

886/15 FNKV pavilon „C“ PSD 225 / 225 KG 2/2 2.140,-Kč 

 

    
Rekapitulace ceny:                                

Celková cena za revize a údržbu          2.140,-Kč  
Cena za dopravu a čas technika na cestě /paušálně/               500,-Kč 
 

CENA CELKEM BEZ DPH 21%  v intervalu 1x za 12 měsíců         2.640,-Kč 
      
 

 

 
 

                      V Praze dne .…….......... 

 

                                                   Za zhotovitele: 

 


